



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
SECRETARIA EXECUTIVA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
SETOR DE ENGENHARIA

ÍTEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS		SERVIÇOS: IMPLANTAÇÃO RODOVIÁRIA				Implantação: 30,00 km	
agosto-21		LOCAL: RODOVIA PA-167					
		TRECHO: PORTO DE MOZ / SENADOR JOSÉ PORFÍRIO					
I SERVIÇOS PRELIMINARES						577.722,80	
1.1	SETRAN	1	Mobilização e Desmobilização	und	1,00	240.000,00	240.000,00
1.2	SETRAN	000005	Instalação e manutenção do canteiro (1und)	und	1,00	320.000,00	320.000,00
1.3	SEDOP	010004	Placa de Obra (3,00 m x 6,00 m) x 4und	m2	36,00	492,30	17.722,80
II SERVIÇOS DE OBRAS DE ARTE CORRENTES						660.998,27	
2.1	SICRO2	1 A 01 891 01	Escavação manual em material de 1a categoria	m3	360,00	37,00	13.320,00
2.2	SICRO2	2S 04 001 00	Escavação mecaniz. de vala em mater. de 1a cat.	m3	1.800,00	9,90	17.820,00
2.3	SICRO2	1 A 01 893 02	Reaterro e compactação p/ bueiro	m3	1.435,27	31,00	44.493,37
2.4	SICRO2	2 S 04 100 53	Corpo BSTC D=1,00m	m	120,00	1.335,18	160.221,60
2.4	SICRO2	2 S 04 110 51	Corpo BDTC D=1,00m	m	60,00	2.631,25	157.875,00
2.4	SICRO2	2 S 04 120 51	Corpo BTTC D=1,00m	m	24,00	3.927,43	94.258,32
2.4	SICRO2	2 S 04 101 53	Boca BSTC D=1,00 m normal	m	20,00	4.196,31	83.926,20
2.4	SICRO2	2 S 04 111 51	Boca BDTC D=1,00 m normal	m	10,00	5.881,61	58.816,10
2.5	SICRO2	2 S 04 121 51	Boca BTTC D=1,00 m normal	und	4,00	7.566,92	30.267,68
III SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM						4.032.865,00	
3.1	SICRO2	2 S 01 000 00	Desmatamento, destocamento e limpeza de árvores com diâm. até 15cm	m2	480.000,00	0,57	273.600,00
3.2	SETRAN	000007	Limpeza lateral mecanizada	m2	60.000,00	0,52	31.200,00
3.3	SETRAN	000003	Remoção de material inservível (bota fora) (DMT = 0km a 10km)	m3	24.000,00	7,96	191.040,00
3.4	SETRAN	000001	Regularização da plataforma e abertura de valetas	m2	282.000,00	1,03	290.460,00
3.5	SICRO2	3S 01 200 00	Escavação e carga de material em jazida (consv)	m3	109.000,00	13,20	1.438.800,00
3.6	SICRO2	1A 00 001 06	Transp. Local c/ basc. 10m³ rod. Não pav - DMT até 5,0 km	t.km	1.275.300,00	1,15	1.466.595,00
3.7	SICRO2	2S 01 510 00	Compactação de aterros a 95% proctor normal	m3	109.000,00	3,13	341.170,00
IV REVESTIMENTO PRIMÁRIO						3.170.506,80	
4.1	SICRO2	3S 01 200 00	Escavação e carga mat. jazida (consv)	m3	43.800,00	13,20	578.160,00
4.2	SICRO2	1A 00 001 06	Transp. Local c/ basc. 10m³ rod. Não pav - DMT até 25 km	t.km	2.095.392,00	1,15	2.409.700,80
4.3	SICRO2	2S 01 511 00	Compactação de aterros a 100% proctor normal	m3	43.800,00	4,17	182.646,00
V SINALIZAÇÃO VERTICAL						25.200,00	
5.1	SICRO2	4S 06 200 01	Forn. e implantação placa sinaliz. semí Reflet. (Diam. Mínimo 0,60m)	m²	40,00	630,00	25.200,00
VI GREIDE						507.000,00	
6.1	SETRAN	3	Formatação de Greide com Revestimento Primário	km	30,00	16.900,00	507.000,00
Prazo de execução: 6 meses					TOTAL GERAL		R\$ 8.974.292,87